DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 2146                                                                                     20  de agosto de 2024 |  1

PODER EXECUTIVO

PORTARIA GP Nº 1695

O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Exonerar a pedido, MERIELLEN SILVA MARQUES DOS SANTOS, CPF nº
115.***.***-693, do cargo em comissão de Coordenador 2 - CCCA-15, da
Secretaria de Desenvolvimento Social e Direitos Humanos, com efeitos a partir
de 20 de agosto de 2024.
Caruaru, 20 de agosto de 2024.

RODRIGO PINHEIRO
Prefeito

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA CONJUNTA SAD/SEDUC N° 082 DE 20 DE AGOSTO DE 2024

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTES, no uso de suas atribuições e

CONSIDERANDO o Concurso Público regido pelo Edital nº 02/2023,

CONSIDERANDO a homologação do resultado final através do Decreto nº 082
de 11 de outubro de 2023,

RESOLVEM: Convocar o(a)s candidato(a)s aprovado(a)s no Concurso Público
regido pelo Edital nº 02/2023 para apresentação dos exames médicos, conforme
o item 10.4.5.1, realização do exame admissional e conferência da
documentação exigida.

Os(As) Candidatos(as) convocados(as) deverão comparecer na Secretaria de
Administração, localizada na Rua Professor Lourival Vilanova, 118, Bairro
Universitário, Caruaru - PE, no(s) dia(s) e horário(s) especificados na tabela
abaixo.

Conforme previsto no item 10.4.4 do Edital nº 02/2023, o (a) Candidato(a)
deverá apresentar, obrigatoriamente, a documentação a seguir:

- Título de Eleitor (cópia e original);
- Carteira de Identidade (cópia e original);
- Cadastro de Pessoa Física - CPF (cópia e original);
- Cartão PIS/PASEP para os já inscritos (cópia e original);
- Carteira de Trabalho e Previdência Social (cópia e original);
- Certidão de nascimento ou casamento (cópia e original);

- Certidão de nascimento dos filhos menores de 18 anos (cópia e original);
- Documento que comprove a quitação de obrigações concernentes ao serviço
militar, se do sexo masculino (cópia e original);
- Documento que comprove estar o(a) candidato(a) em dia com as obrigações
eleitorais ou certidão negativa da Justiça Eleitoral (cópia e original);
- Certidão de antecedentes criminais da Polícia Federal e das Polícias Civis dos
Estados nos quais o(a) candidato(a) tiver residido nos últimos cinco anos;
- Comprovante de residência atualizado (cópia e original);
- Declaração de bens e/ou Declaração de IRPF (cópia e original);
- 2 fotos 3x4 recentes;
- Diploma comprobatório da escolaridade exigida para o cargo devidamente
registrado pelo Ministério da Educação (cópia e original);
- Exames Médicos, conforme item 10.4.5.1;

Todos os documentos apresentados (originais e cópias), devem estar
legíveis, em boa qualidade, sem cortes e/ou rasuras.

Caso essa convocação não seja atendida, o(a) candidato(a) convocado será
eliminado, nos termos dos itens 10.4.2, 10.4.5, 10.5 e 10.6 alínea “ i ” do Edital
no 02/2023.

NOME CPF FUNÇÃO DATA HORÁRIO

Adriana Monteiro
Magalhaes Costa

072.XXX.XXX-43 Auxiliar de Educação 05/09/2024 09:00

Tayane Cassia Moreira
Barros

711.XXX.XXX-04 Auxiliar de Educação 05/09/2024 09:00

Denise Carlos Da Silva 083.XXX.XXX-00 Auxiliar de Educação 05/09/2024 09:00

Erika Vanessa Soares
De Lima

111.XXX.XXX-41 Auxiliar de Educação 05/09/2024 09:00

Eliza Maria Florencio Da
Silva

088.XXX.XXX-55 Auxiliar de Educação 05/09/2024 09:00

Amos Batista De Franca 714.XXX.XXX-56 Auxiliar de Educação 05/09/2024 09:00

Wyclafes Mykael
Fideles Silva

115.XXX.XXX-57 Auxiliar de Educação 05/09/2024 09:00

Rafael Lima Alves 101.XXX.XXX-12 Auxiliar de Educação 05/09/2024 09:00

Ana Katarina Alves De
Oliveira

138.XXX.XXX-57 Auxiliar de Educação 05/09/2024 09:00

Maria Jose Aparecida 774.XXX.XXX-20 Auxiliar de Educação 05/09/2024 09:00

Beserra

Juciara Santana De
Moura

032.XXX.XXX-28 Auxiliar de Educação 05/09/2024 09:00

Vitor Giovanne Moreno
De Andrade Silva

108.XXX.XXX-26 Auxiliar de Educação 05/09/2024 09:00

Weslley Cristian
Siqueira Silva

138.XXX.XXX-28
Monitor de Transporte

Escolar
05/09/2024 09:00

Henrique Cesar Da
Silva

054.XXX.XXX-04
Monitor de Transporte

Escolar
05/09/2024 09:00

Adelaide Zhayra Santos 085.XXX.XXX-44
Monitor de Transporte

Escolar
05/09/2024 09:00

Joyce Bruna Amurim Da
Silva Porto

108.XXX.XXX-50
Profissional de Apoio

Escolar
05/09/2024 09:00

Joao Mendes Da Silva
Neto

133.XXX.XXX-64
Profissional de Apoio

Escolar
05/09/2024 09:00

Sandro Juarez Brasil
Ramos

035.XXX.XXX-03
Profissional de Apoio

Escolar
05/09/2024 09:00

Luciano Joao Da Silva 090.XXX.XXX-46
Profissional de Apoio

Escolar
05/09/2024 09:00

Yanne Micaele Gomes
Soares

097.XXX.XXX-50
Profissional de Apoio

Escolar
05/09/2024 09:00

Joyce Patricia Moraes
Da Silva Spindola

112.XXX.XXX-00
Profissional de Apoio

Escolar
05/09/2024 09:00

Andre Luiz De Araujo
Goncalves Moura

047.XXX.XXX-06
Profissional de Apoio

Escolar
05/09/2024 09:00

Weilliane Enedina Da
Silva

060.XXX.XXX-62
Profissional de Apoio

Escolar
05/09/2024 09:00

Renato Silva De Oliveira 467.XXX.XXX-19
Profissional de Apoio

Escolar
05/09/2024 09:00

MICHELY DE SOUZA MARTINS

Secretária Municipal de Administração

KAIO HENRIQUE COLAÇO BEZERRA

Secretário Municipal de Educação e Esportes
Pro Tempore

PORTARIA CONJUNTA SAD/SEFAZ N° 083 DE 20 DE AGOSTO DE 2024

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E A SECRETÁRIA
MUNICIPAL DA FAZENDA, no uso de suas atribuições e

CONSIDERANDO o Concurso Público regido pelo Edital nº 01/2022,

CONSIDERANDO a homologação do resultado final através do Decreto nº 037
de 25 de maio de 2023,

RESOLVEM: Convocar o(a)s candidato(a)s aprovado(a)s no Concurso Público

regido pelo Edital nº 01/2022 para apresentação dos exames médicos, conforme
o item 10.4.5.1, realização do exame admissional e conferência da
documentação exigida.

Os(As) Candidatos(as) convocados(as) deverão comparecer na Secretaria de
Administração, localizada na Rua Professor Lourival Vilanova, 118, Bairro
Universitário, Caruaru - PE, no(s) dia(s) e horário(s) especificados na tabela
abaixo.

Conforme previsto no item 10.4.4 do Edital nº 01/2022, o (a) Candidato(a)
deverá apresentar, obrigatoriamente, a documentação a seguir:

- Título de Eleitor (cópia e original);
- Carteira de Identidade (cópia e original);
- Cadastro de Pessoa Física - CPF (cópia e original);
- Cartão PIS/PASEP para os já inscritos (cópia e original);
- Carteira de Trabalho e Previdência Social (cópia e original);
- Certidão de nascimento ou casamento (cópia e original);
- Certidão de nascimento dos filhos menores de 18 anos (cópia e original);
- Documento que comprove a quitação de obrigações concernentes ao serviço
militar, se do sexo masculino (cópia e original);
- Documento que comprove estar o(a) candidato(a) em dia com as obrigações
eleitorais ou certidão negativa da Justiça Eleitoral (cópia e original);
- Certidão de antecedentes criminais da Polícia Federal e das Polícias Civis dos
Estados nos quais o(a) candidato(a) tiver residido nos últimos cinco anos;
- Comprovante de residência atualizado (cópia e original);
- Declaração de bens e/ou Declaração de IRPF (cópia e original);
- 2 fotos 3x4 recentes;
- Diploma comprobatório da escolaridade exigida para o cargo devidamente
registrado pelo Ministério da Educação (cópia e original);
- Exames Médicos, conforme item 10.4.5.1;

Todos os documentos apresentados (originais e cópias), devem estar

legíveis, em boa qualidade, sem cortes e/ou rasuras.

Caso essa convocação não seja atendida, o(a) candidato(a) convocado será
eliminado, nos termos dos itens 10.4.2, 10.4.5, 10.5 e 10.6 alínea “ i ” do Edital
no 01/2022.

Ano XIII nº 2146  Lei Nº 6.155, de 21 de dezembro de 2018 20 de agosto de 2024

  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 2146                                                                                     20  de agosto de 2024 |  2

NOME CPF FUNÇÃO DATA HORÁRIO

Ismael Douglas Diniz
Pereira

065.XXX.XXX-40 Técnico Fazendário 05/09/2024 09:00

MICHELY DE SOUZA MARTINS

Secretária Municipal de Administração

JOSIVÂNIA KARLLA MARIA DE ALMEIDA

Secretária Municipal da Fazenda

PORTARIA CONJUNTA SAD/CGM N° 084 DE 20 DE AGOSTO DE 2024

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E O CONTROLADOR
GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas atribuições e

CONSIDERANDO o Concurso Público regido pelo Edital nº 04/2023,

CONSIDERANDO a homologação do resultado final através do Decreto nº 014
de 26 de janeiro de 2024,

RESOLVEM: Convocar os(as) candidatos(as) aprovados(as) no Concurso
Público regido pelo Edital nº 04/2023, para assinatura do termo de posse.

Os(As) Candidatos(as) convocados(as) deverão comparecer na Secretaria de
Administração, localizada na Rua Professor Lourival Vilanova, 118, Bairro
Universitário, Caruaru - PE, no(s) dia(s) e horário(s) especificados na tabela
abaixo.

NOME CPF FUNÇÃO DATA HORÁRIO

Amanda Kelly Mendonca
Silva

115.XXX.XXX-97
Auditor de Controle

Interno
21/08/2024 11:00

MICHELY DE SOUZA MARTINS
Secretária Municipal de Administração

SEVERINO ANTONIO DOS SANTOS

Controlador Geral do Município

PORTARIA SAD Nº 420/2024

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO do Município de Caruaru, no uso de
suas atribuições legais delegadas pelo Decreto nº 091, de 01 de novembro de
2017, tendo em vista o contido no processo nº 0892/2024.

R e s o l v e:

CONCEDER, a(o)  servidor(a) DENISON FELIPE ALMEIDA LINS DA SILVA,

matrícula nº 44.234-8, Auxiliar Administrativo, lotado(a) na Secretaria da
Fazenda, (cento e setenta e sete) dias de LICENÇA DE PARTICULAR
INTERESSE, de acordo com o art. 130 da Lei 6.123/68 – Estatuto dos
Funcionários Públicos do Estado de Pernambuco, aplicável ao Município pela
Lei 2.482/77, contando-se com efeitos retroativos a partir de 08/07/2024 até
31/12/2024.
Prefeitura Municipal de Caruaru, em 16 de agosto de 2024.

Michely de Souza Martins

Secretária de Administração

PORTARIA SAD Nº 421/2024.

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO do Município de Caruaru, no uso de
suas atribuições legais delegadas pelo Decreto nº 091, de 01 de novembro de
2017, tendo em vista o contido no processo nº 1244/2022.

R e s o l v e:

CONCEDER, o(a) servidor(a) GEISA OLIVEIRA DE ARAÚJO, matrícula
nº39.631-1, Professor, lotado(a) na Secretaria de Educação e Esportes, 08 (oito)
mêses de LICENÇA REMUNERADA, para cursar Mestrado, de acordo com Art.
24 da  Lei Complementar 109/2023, com efeitos retroativos em 05/06/2023 e
finalizando a licença em 04/02/2024.
Prefeitura Municipal de Caruaru, em 19 de agosto de 2024.

Michely de Souza Martins
Secretária de Administração

PORTARIA SAD Nº 422/2024.

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO do Município de Caruaru, no uso de
suas atribuições legais delegadas pelo Decreto nº 091, de 01 de novembro de
2017, tendo em vista o contido no processo nº 0224/2024.

R e s o l v e:

CONCEDER, o(a) servidor(a) IZAQUEL RUY WANDERLEY DO REGO,
matrícula nº 39.645-1, Professor, lotado(a) na Secretaria de Educação e
Esportes, 08 (oito) mêses de LICENÇA REMUNERADA, para cursar Mestrado,
de acordo com Art. 24 da  Lei Complementar 109/2023, com efeitos retroativos
em 12/04/2024 e finalizando a licença em 31/12/2024.
Prefeitura Municipal de Caruaru, em 19 de agosto de 2024.

Michely de Souza Martins

Secretária de Administração

LICITAÇÕES E CONTRATOS

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARUARU

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
E DIREITOS HUMANOS

EXTRATOS DE TERMO DE COLABORAÇÃO

TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 009/2024 UC/SDSDH - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 003/2024 – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2024 –
UC/SDSDH. ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: ASSOCIAÇÃO
CARUARUENSE DE CEGOS - ACACE, inscrita no CNPJ nº 07.493.857/0001-
30. Objeto: Execução das ações constantes do Projeto “Projeto Visão
Inclusiva: Fortalecendo Vinculos e Garantindo Direitos”, conforme

detalhado no Plano de Trabalho. Valor Total do Termo de Colaboração: R$
120.000,00(cento e vinte mil reais). Data: 20/08/2024. Vigência: 12 (doze)
meses. Katiuska Lopes dos Santos – Concedente.

TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 010/2024 UC/SDSDH - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 003/2024 – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2024 –
UC/SDSDH. ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: ASSOCIAÇÃO DE PAIS
E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CARUARU - APAE, inscrita no CNPJ nº
20.595.230/0001-58. Objeto: Execução das ações constantes do Projeto “VIVA
IGUALDADE: CONSTRUINDO CAMINHOS PARA UMA SOCIEDADE
INCLUSIVA”, conforme detalhado no Plano de Trabalho. Valor Total do Termo
de Colaboração: R$ 120.000,00(cento e vinte mil reais). Data: 20/08/2024.
Vigência: 12 (doze) meses. Katiuska Lopes dos Santos – Concedente.

TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 011/2024 UC/SDSDH - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 003/2024 – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2024 –

UC/SDSDH. ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: UNECAR – UNIDADE
ESPECIALIZADA DE CARUARU, inscrita no CNPJ nº 08.863.227/0001-72.
Objeto: Execução das ações constantes do Projeto “GOLPE DE MESTRE:
Grupo Operativos Ligados a Práticas Especiais”, conforme detalhado no

Plano de Trabalho. Valor Total do Termo de Colaboração: R$ 120.000,00(cento
e vinte mil reais). Data: 20/08/2024. Vigência: 12 (doze) meses. Katiuska Lopes
dos Santos – Concedente.

MUNICÍPIO DE CARUARU
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
A Autoridade Competente da Prefeitura Municipal de Caruaru-PE,  no uso das

atribuições legais, conforme legislação vigente, após exame e deliberação do
Processo Licitatório N° 025/2024-UC/P, em observância ao Instrumento
Convocatório Pregão Eletrônico N° 90040/2024-UC/P, cujo objeto é a aquisição
de mobiliário, para atendimento das demandas da Secretaria de Administração,
no aparelhamento da Escola de Governo, localizada na Rua Silvino Macêdo, nº
71, Maurício de Nassau, resolve Adjudicar e Homologar (Lei Federal nº
14.133/2021, Art. 71, IV) o certame ao(s) seu(s) vencedor(es) cujo o processo
foi realizado na forma eletrônica, no portal https://www.gov.br/compras/pt-br,
conforme as condições a seguir: TERRA DO ESCRITORIO COMERCIO DE
MOVEIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 49.614.600/0001-39, vencedora dos
itens 01 e 05 pelo valor total de R$ 28.769,79 (vinte e oito mil e setecentos e
sessenta e nove reais e setenta e nove centavos), LUCIANO SERGIO
GUIMARAES DE SA BARRETO, inscrita no CNPJ sob o nº 35.785.276/0001-07,
vencedora dos itens 09, 11 e 12 pelo valor total de R$ 13.562,30 (treze mil e
quinhentos e sessenta e dois reais e trinta centavos), TUPANCY COMÉRCIO E
SERVIÇOS EM MOBILIÁRIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

48.708.835/0001-27, vencedora do item 04 pelo valor total de R$ 61.033,50
(sessenta e um mil e trinta e três reais e cinquenta centavos) e WM COMERCIO
E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 28.358.266/0001-20, vencedora
dos itens 02, 03, 06, 07, 10, 13, 14 e 15 pelo valor total de R$ 48.761,00

(quarenta e oito mil e setecentos e sessenta e um reais). Caruaru, 20 de agosto
de 2024. MICHELY DE SOUZA MARTINS Secretária de Administração

DIVULGAÇÃO: Prefeitura Municipal de Caruaru – Secretaria de Administração –
Gerência de Atos de Pessoal. Rua Professor Lourival Vilanova, nº 118,

Bairro Universitário, Caruaru - PE, CEP 55.016-745 – Caruaru/PE
VERSÃO ONLINE: www.caruaru.pe.gov.br

MUNICIPIO DE
CARUARU:10091536000113

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE
CARUARU:10091536000113
Dados: 2024.08.20 20:40:52 -03'00'
Versão do Adobe Acrobat Reader: 2024.002.20991